
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N.  26 
DEL    08.05.2024 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO - INDIVIDUAZIONE DE GLI 

SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE.  

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 08 del mese di MAGGIO alle ore 11:15 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  3 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa  Balbo Giuliana. 
 
Il signor Paolo Dott. PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Dato atto che per il 9 giugno 2024 sono stati convocati i comizi per l'Elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia;  

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche e integrazioni;  

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha 
stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;  

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – 
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;  

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 

propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212; 

Dato atto che questo Comune conta n. 1313 abitanti;  

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso ai sensi art. 49 D. Lgs. 267/00; 
Con voti unanimi favorevoli; 

D E L I B E R A 
  

1) di stabilire in numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e 

con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:  

  

N. d’ord.  CENTRO ABITATO  Popolazione del centro  UBICAZIONE via o piazza  
Riquadro o Tabellone 

1 GRANOZZO  905 Piazza Falcone e Borsellino tabellone 

2  MONTICELLO 408   Via Granozzo   tabellone 

  
  Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE  
 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;  

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:  
4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.  

Con voti unanimi favorevoli; 
DELIBERA  

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

  



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 26 del 08.05.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo - 

 
______________________________________________________________________________ 
  



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 14/05/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 14/05/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


